
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2022 №898
г. Качканар

О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 06.02.2017 № 96 «Об установлении тарифовна

‘услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и
‘учреждениямиКачканарского городского округа и работы, выполняемые

муниципальными предприятиями и учреждениями Качканарского
городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Решением Думы Качканарского городского
округа от 20.07.2016 № 51 «Об утверждении Порядка принятия решений об
установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями Качканарского городского округа, и
работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа», Постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 27.10.2016 № 1093 «Об утверждении
регламента последовательности действий установления тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа и работы, выполняемые
муниципальными предприятиями и учреждениями Качканарского
городского округа», Уставом  Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от06.02.2017 №96(в редакции от01.12.2017 №1186, от 29.12.2017 №
1345, от 26.12.2018 № 1130, от 15.05.2019 №491, от 18.12.2019 № 1166, от
09.06.2020 №440, от 20.11.2020 №1006, от 10.12.2020 №1079, от 31.12.2020
№ 1209, от 19.05.2021 № 390, от 18.06.2021 № 472, от 30.08.2021 №680, от

ее ть А Сверолитра, 7
Тьл, УЗИКНИ-6 ИНН. ИНЫ 661 307173880, =. 384 от т > 300 =



2

06.12.2021 № 999, от 13.04.2022 № 405) «Об установлении тарифов на
услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями Качканарского городского округа»
следующие изменения:

1) дополнить постановление приложением № 11 «Тарифына платные
образовательные услуги, оказываемые муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями Качканарского городского округа»
(прилагается).

2. Действие настоящего Постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

3. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно- телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округ | А.А. Ярославцев



УСТАНОВЛЕНЫ 
Постановлением  Администрации
Качканарского городского округа
от 07.09.2022 № 898
«О внесении изменений в постановление
Администрации  Качканарского
городского  округа  от  06.02.2017  №  96
«Об  установлении  тарифов  на  услуги,
предоставляемые  муниципальными
предприятиями  и  учреждениями
Качканарского  городского  округа  и
работы, выполняемые муниципальными
предприятиями  и  учреждениями
Качканарского городского округа»

Приложение № 11 

Тарифы на платные образовательные услуги, 
оказываемые муниципальными дошкольными образовательными

учреждениями Качканарского городского округа

п/п Наименование услуги Стоимость 
одного  занятия
(рублей)

МДОУ  детский сад «Звездочка» комбинированного вида

1 Кружок «Цветные чудеса» 125,00

2 Кружок «Степ» 125,00

3 Кружок «Природная мастерская» 125,00

4 Кружок «Фитбол-гимнастика» 125,00

5 Кружок «Мир ощущений» 125,00

6 Кружок «Фитболик» 125,00

7 Кружок «Игралочка» 125,00

8 Кружок «Волшебный пластилин» 125,00

9 Кружок «Кубики Зайцева» 125,00

10 Кружок «Читайки» 125,00

11 Кружок «Пластилиновый мир» 125,00

12 Кружок «Игровые квесты» 2 006,00

13 Индивидуальные коррекционно-развивающие 
занятия с учителем - логопедом

400,00

14 Индивидуальные коррекционно-развивающие 
занятия с педагогом-психологом

400,00



15 Индивидуальные коррекционно-развивающие 
занятия с учителем-дефектологом

400,00

МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад «Улыбка»

1 Кружок «Гимнастика на фитбол мячах» 125,00

2 Вокальная  студия «Улыбка» 125,00

3 Кружок «Танцевальная мозаика» 125,00

4 Музыкально-театральный кружок «Буратино» 125,00

5 Вокально-хореографическая студия «ММ-Денс» 125,00

6 Услуги логопеда  (индивидуальные занятия) 400,00

7 Услуги педагога-психолога (индивидуальные 
занятия) 

300,00

8 Плавание «Обучение плаванию» 250,00

9 Плавание  «Мать и дитя» 250,00

10 Плавание «Адаптивное плавание»  (для детей с 
ДЦП»

250,00

11 Секция по баскетболу 125,00

12 Кружок по каллиграфии 300,00

13 Кружок «Умные пальчики» 125,00

МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад «Росинка»

1 Легоконструирование 125,00

2 Студия танца «Капельки» 125,00

3 Театральный кружок «Театральный сундучок» 125,00

4 Вокально-хоровая студия «Соловушки» 125,00

5 Студия нетрадиционной техники рисования 
«Юный художник»

125,00

6 Студия детского творчества «Талант» 125,00

7 Пластилинография 125,00

8 Студия рисования «Волшебная кисточка» 125,00

9 Студия «Творческая мастерская» 125,00

10 Мультипликационная студия «Мульти-Пульти» 125,00

11 Секция «Степ-аэробика» 125,00

12 Секция «Самбо» 162,50

13 Секция «Детский фитнес» 125,00

14 Секция «Детское плавание» 200,00

15 Индивидуальные занятия с учителем - логопедом 400,00

16 Индивидуальные занятия  (логопедический 
массаж)

500,00

17 Студия Позитива 2 000,00

2



МДОУ  детский сад «Ладушки»

1 Кружок «Обучение чтению» 125,00

2 Кружок «Юный математик» 125,00

3 Кружок «Развивайка» 125,00

4 Кружок «Умники и умницы» 125,00

5 Кружок «Мастера бумаги» 125,00

6 Кружок «СмоРодина 125,00

7 Кружок «Танцевальные фантазии» 125,00

8 Индивидуальные коррекционно-развивающие 
занятия  с учителем - логопедом

400,00

МДОУ  детский сад «Ласточка»

1 Кружок «АБВГДейка» 125,00

2 Кружок «Первые шаги в электронику» 125,00

3 Кружок «Будьте здоровы» 125,00

4 Кружок «Волшебный пластилин» 125,00

5 Кружок «Веселый оркестр» 125,00

6 Кружок «Игровые квесты» 2000,00

          

МДОУ  детский сад «Чебурашка»

1 Кружок «АБВГДейка» 125,00

2 Кружок «УмКа» 125,00

3 Кружок «Занимательная грамматика» 125,00

4 Кружок «Почемучки.Математика» 125,00

5 Кружок «ТИКО-грамматика» 125,00

6 Кружок «ТИКО-букваренок» 125,00

7 Кружок «ТИКО-мастера» 125,00

8 Кружок «Шахматная азбука» 125,00

9 Кружок «Детский стретчинг» 130,00

10 Кружок «Веселый стретчинг» 130,00

11 Кружок «Мозаика здоровья» 130,00

12 Хореографическая студия «Протанцы» 135,00

3



МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад «Дружба»

1 Группа «Я учусь говорить и читать» 170,00

2 Группа «Читайка» 180,00

3 Группа «Я умею говорить» 170,00

4 Услуги логопеда (индивидуальные занятия) 400,00

5 Кружок «Бумажная фантазия» 130,00

6 Кружок «Мир фантазий» 130,00

7 Секция «Основы единоборств» 162,50

8 Кружок «Умелые ручки» 130,00

9 Кружок «Осьминожки» 200,00

10 Творческая студия «Праздник каждый день» 130,00

11 Театральная студия «Мы артисты» 130,00

12 Кружок «Любознайка» 130,00

13 Кружок «Разноцветные слова» 130,00

4



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-06T21:05:47+0500




